259 Cfr. ABL, f. 132 vº = gl.JM *In quadruplum* al Us.87. Vide también supra n. 258.

260 Cfr. ABL, f. 132 vº = gl.JM *ad omnia probanda* al Us.87.

261 Cfr. ABL, f. 132 vº = gl.JM *ad omnia probanda* al Us.87.

262 Cfr. ABL, f. 113 vº = gl.JM *Iudei* al Us.51: «Credo hunc usaticum prorsus abrogatum, quia contrarium vidi usitari tam in iuramento decisorio, quam in iuramento calumniae...Sequens etiam usaticum credo abrogatum per consuetudinem, item et sequentem vide per te».

263 Vide supra n. 191.

264 ABL, f. 129 = gl.JM *Possunt* al Us.79: «Iste usaticus est contra ius Extra *de conces.preben.c.nulla* et c.seq. et c.ex tenore, et C. *de pa.l.ult.et ideo non laxandus sed restringendus ad personas tantum hic enumeratas, scilicet, ad principes, magnates, et milites.*»

al arbitrio judicial del Príncipe y de su Curia, con la correlativa posibilidad de dejar en desuso a los mencionados *Usatges*<sup>265</sup>.

En cuanto a las citas que podemos encontrar en la glosa de Jaume de Montjuïc son los siguientes:

- a) C.: v.g.: Us.23, 79, 138<sup>266</sup>  
Inst: v.g. Us.24, 79<sup>267</sup>  
D.: v.g.: Us.76, 80, 83, 84<sup>268</sup>  
Authenticum: v.g.: Us.77/78, 84<sup>269</sup>  
Magna Glossa: gl.JM. *secundum eorum valorem* al Us. 23, 76<sup>270</sup>  
derecho común: Us.29<sup>271</sup>.
- b) Decreto de Graciano: v.g: Us. 77/78, 87, 89<sup>272</sup>.  
Liber Extra; v.g.: Us.23, 79<sup>273</sup>.  
Liber Sextus; v.g.: Us. 76, 91<sup>274</sup>.  
Glosa al Liber Extra; v.g.:Us.99<sup>275</sup>

---

265 Vide supra n. 258.

266 Vide supra n. 195, 207 y 217.

267 ABL, f. 42 vº = gl.JM *Placitum* al Us.24: «... quia quod princeps aliquibus indulget, non debet egressi personas eorum, quibus concessum est, ut Insti.*de iure na...*»; ABL, f.129 = gl.JM *iam erat homo* al Us. 79: «Ad hoc Insti.*de re divisione § interdum*».

268 Vide supra n. 195, 196 y 207.

269 Cfr.: ABL, f. 128 = gl.JM *se sarracenos* al Us.77/78: «se sarracenos.quia largo modo heretici sunt, et heretici exheredari possint ut in Auct.*Ut cum de appel.cog. § si quis*»; ABL, f. 131 = gl.JM *stabilierunt* al Us.84: «...si sit peremptorie citatus, et non venit procedetur ad primum decretum ut in Auct.*ei qui iurat posita...*».

270 Vide infra apéndice n. 1 y ABL, f. 127 = gl.JM *impedierit ratio* al Us.76: «Puta quia est maior quingentis aureis et non est insinuata ut C. *de dona. l. data*, et l.*sancimus* et l.pe. et hoc verum secundum omnes si sit simplex donatio, si vero sit ob causam est opinio quia secundum Odo. idem, ut no.in d. l.*sancimus* secundum Accur. secus ut not. in l. *Acquilius regulus* ff. *de dona...*».